
 

ATTO
N.  385  DEL  30/11/2021

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ASSICURATIVI  DEI 
COMUNI DI CAMPAGNOLA EMILIA, RIO SALICETO E SAN MARTINO IN RIO PER IL 
PERIODO 31/12/2021-31/12/2025. AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI PER I LOTTI 1-2-
3-6 E DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA PER I LOTTI 4-5

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con provvedimento del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha 
istituito, ai sensi dell'art.1, comma 88 della legge n. 56/2014, la Stazione Unica Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte dei Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture,  disciplinata  con  la  Convenzione  approvata  con  deliberazione  del  Consiglio 
Provinciale n. 37 del 26 ottobre 2017;

i  Comuni di  Campagnola Emilia,  Rio Saliceto e San Martino in Rio hanno aderito alla 
predetta Stazione Unica Appaltante ed hanno approvato rispettivamente, con deliberazioni 
consiliari nn. 50/20217, 61/2017 e 84/2017, la convenzione con la Provincia;

il Comune di Rio Saliceto, delegato dalle altre amministrazioni sopra citate, ha trasmesso 
alla Provincia la determina a contrarre n. 246 del 26 ottobre 2021 con la quale ha richiesto 
alla stessa di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa all'affidamento in appalto dei  
servizi assicurativi per i tre comuni predetti, con durata 2022/2025, con procedura aperta e 
con aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, suddivisa 
nei seguenti lotti:

POLIZZA VALORE STIMATO CIG

Lotto 1: RCT/O Euro 352.000,00 89634400B0

Lotto  2:  RC patrimoniale  colpa 
lieve

Euro 84.500,00 896347800C

Lotto 3:  Tutela legale  (solo  per  il 
Comune di Campagnola)

Euro 32.500,00 896350457F

Lotto 4: All Risk patrimonio Euro 572.000,00 89635202B4

Lotto  5:  Infortuni  cumulativa + 
Kasko chilometrica

Euro 52.650,00 8963540335

Lotto 6: RCA Libro matricola Euro 146.250,00 8963570BF4

Considerato che:

con propria determinazione 4 novembre 2021, n. 885, è stato dato avvio alla gara di cui 
all'intervento predetto da svolgersi sulla piattaforma telematica SATER;  

il  bando di  gara,  pubblicato il  5  novmbre 2021,  prot.  n.  30625/2021,  ha fissato  come 
termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 29 novembre 2021 alle ore 
12.00;

entro la data predetta, per ciò che concerne i lotti 4 e 5 non è pervenuta alcuna offerta per  
cui, relativamente ai lotti stessi, la gara viene dichiarata deserta; 

Atto N. 385 del 30/11/2021 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Atteso che:

per i restanti lotti,  alla scadenza di cui sopra, risultano collocate su SATER le seguenti 
offerte:

• AIG  EUROPE  S.A.  -  RAPPRESENTANZA  GENERALE  PER  L'ITALIA  P.IVA - 
10479810961: LOTTI 1, 2, 3;

• ASSICOOP EMILIA NORD  S.R.L. - P.IVA 02604470340: LOTTI 1, 6;

• FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO SNC PER CONTO DI REALE 
MUTUA  ASSICURAZIONI - P.IVA 02634270355: LOTTO 1;

•

• ITAS  ISTITUTO  TRENTINO  ALTO  ADIGE  PER  ASSICURAZIONI  –  P.IVA 
00110750221: LOTTO 6;

• LA F.& D. S.R.L. SEMPLIFICATA  PER CONTO DI SARA ASSICURAZIONI - P.IVA 
14172281009: LOTTO 1;

•

• LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA – P.IVA 10548370963: LOTTO 2;

• NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A – P.IVA : LOTTO 1;

• XL INSURANCE COMPANY SE – P.IVA 12525420159: LOTTI 1, 2;

in data 30 novembre 2021 si è tenuta la seduta pubblica, per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti, conclusasi con l'ammissione degli stessi;

Ritenuto di uniformarsi alla decisione assunta dal RUP di gara nella seduta sopra indicata;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  trasmesso  agli  operatori  economici 
ammessi, entro cinque giorni dalla sua adozione, nonché al Comune di Rio Saliceto;

DISPONE

di  dichiarare  deserta,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  la  procedura  in  argomento, 
relativamente ai seguenti lotti: 

POLIZZA VALORE STIMATO CIG

Lotto 4: All Risk patrimonio Euro 572.000,00 89635202B4

Lotto  5:  Infortuni  cumulativa + 
Kasko chilometrica

Euro 52.650,00 8963540335

l'ammissione  alla  procedura  di  gara  in  oggetto  dei  seguenti  operatori  economici 
partecipanti per gli altri lotti:

Atto N. 385 del 30/11/2021 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• AIG  EUROPE  S.A.  -  RAPPRESENTANZA  GENERALE  PER  L'ITALIA  P.IVA - 
10479810961: LOTTI 1, 2, 3;

• ASSICOOP EMILIA NORD  S.R.L. - P.IVA 02604470340: LOTTI 1, 6;

• FEDERICO ALESSANDRO E PERI ALESSANDRO SNC PER CONTO DI REALE 
MUTUA  ASSICURAZIONI - P.IVA 02634270355: LOTTO 1;

•

• ITAS  ISTITUTO  TRENTINO  ALTO  ADIGE  PER  ASSICURAZIONI  –  P.IVA 
00110750221: LOTTO 6;

• LA F.& D. S.R.L. SEMPLIFICATA  PER CONTO DI SARA ASSICURAZIONI - P.IVA 
14172281009: LOTTO 1;

•

• LLOYD'S INSURANCE COMPANY SA – P.IVA 10548370963: LOTTO 2;

• NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI S.P.A – P.IVA : LOTTO 1;

• XL INSURANCE COMPANY SE – P.IVA 12525420159: LOTTI 1, 2;

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori economici, ai sensi dell'art 76, 
comma 2 bis, del Codice, nonché al Comune di Rio Saliceto per le determinazioni del 
caso. 

Atto N. 385 del 30/11/2021 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 30/11/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 385 del 30/11/2021 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


